
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμ-

βαδού 64,71στρ., στη θέση «Στρογγυλή» Τ.Κ. Ξη-

ροποτάμου, Δήμου Δράμας, Π.Ε. Δράμας.

2 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 

61,72στρ., εξαιρουμένων των υφιστάμενων οδών 

που διέρχονται εντός αυτής, της ομβροδεξαμε-

νής, της ομβροπλατείας και της ποτίστρας, όπως 

αυτά αποτυπώνονται στον ορθοφωτοχάρτη του 

έτους 2015, στη θέση «Αγριόρεμα» Τ.Κ. Κοκκινο-

γείων, Δήμου Προσοτσάνης, Π.Ε. Δράμας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέου δημοσίου δάσους εμ-

βαδού 4,160 στρ., στη θέση «ΜΠΙΚΟΥΛΑ»T.K. Βρα-

νά της Δ.Ε. Βαρθολομιού του Δήμου Πηνειού της 

Π.Ε. Ηλείας, λόγω εκχέρσωσης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 222847 (1)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμ-

βαδού 64,71στρ., στη θέση «Στρογγυλή» Τ.Κ. Ξη-
ροποτάμου, Δήμου Δράμας, Π.Ε. Δράμας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 3 άρθρου 117 του Συντάγματος.

2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’289) και ιδίως 

την  παρ. 1 του άρθρου 38 και το άρθρο 41.

3. Την παρ. 3 του άρθρου 70 του ν.998/1979, όπως προ-

στέθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/1992 

«Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωρ-

γίας και νομικών προσώπων εποπτείας και άλλες δια-

τάξεις» (Α’ 70) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του 

άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών 

οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’303).

4. Τις υπ’ αρ. 160147/1180/8-7-1980, 182447/3049/1980 

και 154659/24-5-1982 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» και ιδίως τα άρθρα 6 και 280.

6. Το π.δ. 142/27.12.2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Α’ 235).

7. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-

των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων- 

Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατά-

ξεις» (Α’66 ).

8. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υπο-

χρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» (Α’112).

9. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), καθώς 

και την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) για τον διορισμό του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-

νίας-Θράκης.

10. Τα υπ’ αρ. 68376/12-9-2013 και 21638/11-4-2018 

έγγραφα της ΑΔΜΘ/Γενικής Διεύθυνση Δασών και Αγρο-

τικών Υποθέσεων με το οποία ορίζεται η διαδικασία έκ-

δοσης απόφασης κήρυξης αναδασωτέων εκτάσεων.

11. Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 

αποτελεί έκταση δασικού χαρακτήρα που καταστράφη-

κε λόγω παράνομων επεμβάσεων και μη αποκατάσταση 

έκτασης έπειτα από τη λήξη νόμιμα αδειοδοτημένης εκ-

μετάλλευσης λατομείου μαρμάρου παλαιότερων ετών.

12. Το υπ’ αρ. 212339/21-9-2021 έγγραφο του Δα-

σαρχείου Δράμας στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της 

έκτασης που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας.

13. Το γεγονός ότι δεν προκύπτει δαπάνη για τον κρα-

τικό προϋπολογισμό,αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση συνολικού εμ-

βαδού εξήντα τεσσάρων στρεμμάτων και επτακοσίων 

τετραγωνικών μέτρων (64,71στρ.) στη θέση «Στρογγυ-

λή» Τ.Κ. Ξηροποτάμου, Δήμου Δράμας, Περιφερειακής 

Ενότητας Δράμας, με σκοπό την προστασία, την αποκα-

τάσταση της δασικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 

αναδάσωση και τη διατήρηση του χαρακτήρα της, ώστε 

να αποκλειστεί η διάθεση της προαναφερθείσας έκτα-

σης, που καταστράφηκε λόγω παράνομων επεμβάσεων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 729

9925

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.27 16:11:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9926 Τεύχος Δ’ 729/22.10.2021

και μη αποκατάστασης του λατομικού χώρου έπειτα από τη λήξη νόμιμα αδειοδοτημένης εκμετάλλευσης λατομείου 
μαρμάρου παλαιότερων ετών, για άλλο σκοπό.

Η έκταση συνολικού εμβαδού 64,71στρ., που προσδιορίζεται από τον συνημμένο πίνακα συντεταγμένων, συνο-
ρεύει ως εξής:

  ΤΜΗΜΑ Α (Ε=23,98στρ.) ΤΜΗΜΑ Β (Ε=18,41στρ.)

Βόρεια Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ) Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ)

Νότια Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ),(ΧΧ) Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ), (ΧΧ)

Ανατολικά Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ) Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ), (ΧΧ)

Δυτικά Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ), (ΧΧ) Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ), (ΧΧ)

 ΤΜΗΜΑ Γ (Ε=12,94στρ.)  ΤΜΗΜΑ Δ (Ε=6,83στρ.)

Βόρεια Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ) Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ)

Νότια Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ) Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ)

Ανατολικά Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ) Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ)

Δυτικά Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ) Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ)

 ΤΜΗΜΑ Ε (Ε=2,55στρ.)

Βόρεια Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ)

Νότια Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ)

Ανατολικά Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ)

Δυτικά Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ)

Η παραπάνω έκταση αποτυπώνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής. 

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται η υποβολή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 του ν. 3900/2010,  Α’213) εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένης από την 
επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989, Α’ 8). Επίσης κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
η υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 
οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, την παρ. 4 του 
άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9927Τεύχος Δ’ 729/22.10.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 30 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9928 Τεύχος Δ’ 729/22.10.2021

    Αριθμ. 222531 (2)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
61,72στρ., εξαιρουμένων των υφιστάμενων οδών 
που διέρχονται εντός αυτής, της ομβροδεξαμε-
νής, της ομβροπλατείας και της ποτίστρας, όπως 
αυτά αποτυπώνονται στον ορθοφωτοχάρτη του 
έτους 2015, στη θέση «Αγριόρεμα» Τ.Κ. Κοκκινο-
γείων, Δήμου Προσοτσάνης, Π.Ε. Δράμας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος.

2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289) και ιδίως 

την παρ. 1 του άρθρου 38 και το άρθρο 41.

3. Την παρ. 3 του άρθρου 70 του ν. 998/ 1979, όπως 

προστέθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/ 

1992 «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου 

Γεωργίας και νομικών προσώπων εποπτείας και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 70) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 

του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι-

κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

4. Τις υπ’ αρ. 160147/1180/8-7-1980,   182447/3049/1980 

και 154659/24-5-1982 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’87) και ιδίως τα άρθρα 6 και 280.

6. Το π.δ. 142/27-12-2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Α’235).

7. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων- Ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις» (Α’ 66).

8. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνη-

τικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο δια-

δίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις (Α’112).

9. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), καθώς 

και την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) για τον διορισμό του Συντονι-

στή  Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης .

10. Τα υπ’ αρ. 68376/12-9-2013 και 21638/11-4-2018 

έγγραφα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-

ας- Θράκης Γενικής Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών 

Υποθέσεων, με τα οποία ορίζεται η διαδικασία έκδοσης 

απόφασης κήρυξης αναδασωτέων εκτάσεων.

11. Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 
αποτελεί έκταση δασικού χαρακτήρα που καταστρά-
φηκε λόγω παράνομων επεμβάσεων και μη αποκατά-
στασης εκτάσεων λατομικού χώρου από νόμιμη άδεια 
λατομικής εκμετάλλευσης.

12. Το υπ’ αρ. 174047/16-8-2021 έγγραφο του Δα-
σαρχείου Δράμας, στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

13. Το γεγονός ότι δεν προκύπτει δαπάνη για τον κρα-
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού εξήντα 
ενός στρεμμάτων και επτακοσίων είκοσι τετραγωνικών 
μέτρων (61,72στρ.), εξαιρουμένων των υφιστάμενων 
οδών που διέρχονται εντός αυτής, της ομβροδεξαμε-
νής, της ομβροπλατείας και της ποτίστρας, όπως αυτά 
αποτυπώνονται στον ορθοφωτοχάρτη του έτους 2015, 
στη θέση «Αγριόρεμα», Τ.Κ. Κοκκινογείων, Δήμου Προ-
σοτσάνης, Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, με σκοπό 
την προστασία, την αποκατάσταση της δασικής βλά-
στησης με φυσική ή τεχνική αναδάσωση και τη διατή-
ρηση του  δασικού χαρακτήρα της έκτασης, ώστε να 
αποκλειστεί η διάθεση της προαναφερθείσας έκτασης, 
που καταστράφηκε λόγω παράνομων επεμβάσεων και 
μη αποκατάστασης εκτάσεων από νόμιμη άδεια λατο-
μικής εκμετάλλευσης, για άλλο σκοπό.

Η έκταση εμβαδού 61,72στρ., που προσδιορίζεται 
από το συνημμένο πίνακα συντεταγμένων, συνορεύει 
ως εξής:

Βόρεια :Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ).
Νότια: Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ).
Ανατολικά: Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ).
Δυτικά: Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ).
Η παραπάνω έκταση αποτυπώνεται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα, που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται η υπο-
βολή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό 
Εφετείο Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 του ν. 3900/2010, Α’ 
213) εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένης 
από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 του 
π.δ 18/1989, Α’8).

Επίσης κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται η 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 
οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 
οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με την 
παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και την παρ. 4 
του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9929Τεύχος Δ’ 729/22.10.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 30 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9930 Τεύχος Δ’ 729/22.10.2021

 Αριθμ. 167854 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέου δημοσίου δάσους, 
εμβαδού 4,160 στρ., στη θέση «ΜΠΙΚΟΥΛΑ»T.K. 
Βρανά της Δ.Ε. Βαρθολομιού του Δήμου Πηνει-
ού της Π.Ε. Ηλείας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟNΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ.  3 του άρθρου 117 και την παρ.  1 του 

άρθρου 24 του Συντάγματος.

2. Το άρθρο 6 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο-

κεντρώσεως» (Α’ 97).

3. Το άρθρο 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 

τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’107).

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης¨ «Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’87).

5. Το π.δ. 139/2010«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α’232).

6. Την παρ. 1 του άρθρου 47 του ν. 3900/2010 «Εξορ-

θολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της διοικητικής 

δίκης και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

7. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 "Περί 

προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσε-

ων της Χώρας" (Α΄289) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 

38, όπως αντικαταστάθηκε με την  παρ. 1 του άρθρου 

35 του ν. 4280/2014 (Α’159).

8. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη-

μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 

δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 

και άλλες διατάξεις»(Α’ 303) και ιδίως την παρ. 9 του άρ-

θρου 21 αυτού.

9. Το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (Α’198) και την υπ’ αρ. 

97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο διαταγή του ΥΑΑΤ σχε-

τικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του ν. 3698/2008.

10. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» (Α’112)

11. Τις υπ’ αρ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/ 

3049/24.9.1980, γ) 141823/24.2.1983 και δ) 179171/ 

3.9.1985 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές 

με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

12. Την υπ’αρ. 216056/1746/13-10-2011 εγκύκλιο του 

ΥΠΕΚΑ.

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’47).

14. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

15. Το υπό στοιχεία Γ39682/28-04-2015 έγγραφο του 
Εθνικού Τυπογραφείου «Υποχρεωτική (από 01-07-2015) 
αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών 
πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε-
κτρονικής υπογραφής».

16. Την υπ’ αρ. 115943/05-07-2021 πρόταση του Δα-
σαρχείου Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα κήρυξη 
ως αναδασωτέου δημοσίου δάσους, εμβαδού 4,160 στρ. 
στη θέση «ΜΠΙΚΟΥΛΑ» T.K. Βρανά της Δ.Ε. Βαρθολομιού 
του Δήμου Πηνειού της Π.Ε. Ηλείας, λόγω εκχέρσωσης- 
κατάληψης, που έγινε το χρονικό διάστημα 20.4.2021 
έως 24.4.2021 και διαπιστώθηκε την 13.05.2021, κατόπιν 
της από 7.6.2021 έκθεσης αυτοψίας της Νικούλας Τσε-
ριώνη, Δασοπόνου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η εκ 
νέου δάσωσή της, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, δημόσιο δάσος εμβα-
δού 4,160 στρ., στη θέση «ΜΠΙΚΟΥΛΑ» T.K. Βρανά της Δ.Ε. 
Βαρθολομιού του Δήμου Πηνειού της Π.Ε. Ηλείας, λόγω 
εκχέρσωσης - κατάληψης από τους Τουρή Παναγιώτη 
του Ανδρέα και Βαγγελάκο Αθανάσιο του Παναγιώτη. Η 
έκταση καλυπτόταν προτού την εκχέρσωση- κατάληψη 
από αείφυλλα - πλατύφυλλα (πουρνάρια,σχίνα κ.λ.π) με 
ποσοστό συγκόμωσης 40- 80%, σύμφωνα με την ανω-
τέρω πρόταση του Δασαρχείου Αμαλιάδας και όπως 
προσδιορίζεται με τα στοιχεία Ε(1.2.3.4.5……20.21.1) 
στο από 05-07-2021 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ-
μα κλίμακας 1:1000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της και εντοπίζεται σε Χάρτη Προσανατολισμού 
κλίμακας 1:50.000 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση (Δ.Α).
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος (Δ.Δ.).
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος (Δ.Δ.). 
Νότια: Με αγροτική έκταση (Δ.Α).
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της με φυσική αναδάσωση της δασικής 
βλάστησης, η οποία πριν την εκχέρσωση - κατάληψη κα-
λυπτόταν από δασική βλάστηση αείφυλλα -πλατυφύλλα 
(με ποσοστό συγκόμωσης 40-80%). 

Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ-
θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσής της. Από την εφαρμογή της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώδι-
κα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98). 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9931Τεύχος Δ’ 729/22.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9932 Τεύχος Δ’ 729/22.10.2021

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 21 Σεπτεμβρίου 2021 

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04007292210210008*


